
 

 

 
     RESULTATS DE LA VENTE N°3577 du mardi 15 novem bre 2016 
 

ordre Désignation Enchères

1,00 * (m) VERLYS (Verrerie des Andelys 1925-1946) France Coupe en verre moulé teinté brun à décor de canards pêchant; On 
y joint une coupe en verre teinté brun à décor de poissons, années 1940/1950  H. 6 L 34  et H. 13 L. 36 cm 

40,00 

2,00 * (m)Lot de de 2  vases en verre moulé teinté mauve années 1940/50 H. 23 cm et 22 cm 85,00 

3,00 (p) IFAMETAL PARIS- Jean BELLUS  2 dessous de plat en plastique décorés de dessins humoristiques de Jean BELLUS 
(1911-1967) , années 1960 

20,00 

4,00 (m)Verres à absinthe environ 30 de différents modèles (verres accidentés). 140,00

5,00 * (p) Coupe  en verre coloré vert s'ouvrant à 4  pétales, années 1950 H. 29 cm 20,00 

6,00 
(m) ART CERAM-COCERAM et SAINT GANNAT-BARACHANT Elie. Pichet et verseuse à décor de stries sur fond brun. 
Marqués au revers ART CERAM, années 1970.  H.16 et H.12 cm. Petit vase en faïence à décor en relief de cachet 
monogrammé MP et coulure verte sur fond 

20,00 

7,00 (m) VIETRI SINCERA: Service à orangeade en faïence à décor de poissons sur fond noir,comprenant une carafe et quatre 
gobelets, circa 1960/1970 (égrenure sur le bec et sur les cols de deux gobelets) 

35,00 

8,00 * (m) Coupe de forme libre  en grès flammé orange et vert L.51 cm 35,00 

9,00 * (p) Boule en verre à facettes octogonales avec boucle de suspension Epoque Art Déco 100,00

11,00 
(p) SAINT CLEMENT. 2 biches en faïence rouge et verte et rehauts de filets dorés. Marquées SAINT CLEMENT (biche 
verte) et signature de LEMANCEAU (biche rouge), style Art Déco. H.21cm. On y joint un chevreau et une biche 
porte-bouquet. Marqués JEAN au reve 

20,00 

12,00 (p) JEAN (XX). Statuette de lionne marchant en céramique émaillée bordeaux. Signée JEAN sur la terrasse, style Art Déco. 
H.21 cm, L.40 cm. 

81,00 

13,00 (p) Faïencerie et Poterie Provençale (1950-)-VALLAURIS. Petit porte-montre en biscuit à décor de lion. Marqué au revers 
F.P.P et P-9., style Art Déco. Dim.: H. 18 cm. 

10,00 

14,00 (p) ANONYME. Statuette de gazelle en faïence verte, style Art Déco. H.26 cm 10,00 

15,00 Maison Charles VESSIERE à NANCY  Petit vase de section carré dit "De représentant" en pâte de verre émaillé à décor de 
paysage lacustre. H. 4 cm 

90,00 

17,00 (p) DAUM France Vase en cristal forme libre,circa 1960/70 (micro rayures) H. 15,5 cm 20,00 

18,00 (p) Dans le goût de DAUM Vase corolle en cristal de forme libre H.27cm  Diam.25 cm 50,00 

20,00 (g) BACCARAT Coupe  à fruit en cristal de forme libre circa 1960/70 H.8 cm  L.  63cm  l.36 cm 20,00 

21,00 (p) Paire de pots couverts ovoïdes en faïence à décor polychrome d'oiseaux sur fond bleu, France circa 1940/1950. H. 16 
cm 

15,00 

22,00 * (m) BOCH LA LOUVIERE Paire de grands vase en faïence à décor de roses Style 1925 H.40 cm 100,00

23,00 
* (m) BOCH LA LOUVIERE Paire de vase en faïence à décor de rayures et guirlandes de roses Epoque 1925 H.29 cm (une 
égrénure au col) 

60,00 

24,00 
(m)BOCH LA LOUVIERE Paire de vases pansu en faïence à décor polychrome fleuri sur fond crème, marque au revers et 
n° D,1081 style Art Déco H. 32,5 cm (Restauration au col sur l'un et cheveu sur le col de l'autre) 

60,00 

25,00 
(g) CYTERE Alphonse (1861-1941) pour RAMBERVILLERS manufacture et divers. 4 Pièces décoratives en grès à lustre 
métallique dont RAMBERVILLERS, grand pichet en forme de poire, style Art Nouveau. Signé au revers A. CYTERE. H. 17 
cm. Pichet de forme citrouil 

20,00 

26,00 
(m) CONDE Géo (1891-1980)-SAINT CLEMENT. Poisson en faïence verte. Marqué au revers GEO CONDE et France ?, 
style années 1930.  H.20 cm L.19 cm. Georges CONDE dit Géo est né en 1891 à Frouard  (Il meurt en 1980 à 
Velaine-en-Haye). Géo CONDE s’illustre tout 

120,00

27,00 * (m) Lot de faïence blanche craquelée comprenant Charles  LEMANCEAU (1905-1980) Ecureuil en faïence blanche 
craquelée H.30 cm (légers accidents) Epoque Art Déco et LEJAN (XX) Colombe aux ailes déployées H.28 cm L.44 cm 

70,00 



 

 

(accident et restauration à la tête 

28,00 * (p) Paire de vases carrés en faïence blanche craquelée Epoque Art Déco H.24 cm 160,00

29,00 (m) Asie statue de Bouddha en bronze doré, travail moderne H .42 70,00 

30,00 (m)Profil de princesse africaine en bronze patiné verte, époque Art Déco . H. 20 cm  hors socle 50,00 

31,00 
(m) Pierre ROCCHI (XX)-EXPOSITION COLONIALE  PARIS 1931  4 médailles en bronze unifaces à figures exotiques 
représentant les continents, portant sur les  cartouches les mentions  "Exposition coloniale Paris 1931",  3 signées,  au 
revers plaque de la fonde 

350,00

32,00 (m) MALI Cimier en bois zoomorphe  à décor  ajouré et incisé de scarifications, TIWARA (?). H. 95 (Petit accident à une 
des corne, pied légèrement fendu) 

170,00

34,00 * (m) Grand vase en grès flammé bleu à petit col Epoque 1960/70 H.40 cm 80,00 

35,00 * (m) Lot de 2 vases en céramique à décor platine sur fond bleu et  noir  Epoque Art Déco H. 27 cm 80,00 

36,00 
* (m) Lot de 2  vases Vase boule  en verre irisé à décor de stries et vase en céramique irisé à col corolle, style Art Déco H 
.22 et 15 cm   (vase corolle cassé et restauré au col et au pied) 

25,00 

37,00 * (p) Vase en faïence à décor flammé bleu base et cerclage en bronze doré Epoque 1925 H. 31 cm 110,00

38,00 * (p) Paire de vases en céramique noire et marron à décor doré de coulures signés et numérotés 623 Epoque Art Déco H.17 
cm 

50,00 

39,00 * (p) Paul MILLET (1870-1950) A Sèvres Pied de lampe en faïence de Sèvres marqué MP bleu turquoise forme boule à 
pans coupés Style Art Déco H.24 cm 

100,00

40,00 * (p) Vase en faïence bleu à motif de papier reliure panse à pans coupés et anneau central plat Epoque Art Déco H.22 cm 50,00 

41,00 
* (m) Paul MILLET (1870-1950) A Sèvres  Vase en faïence turquoise flammé socle et cerclage en bronze doré à décor de 
grappes et feuilles de de raisin Epoque 1925 H. 31 cm 

400,00

42,00 * (m) Lot de 2 Vases en porcelaine bleu nuit et réhauts de dorure, grand vase à décor géométrique et col carré  et petit 
vase à panse aplatie , style Art Déco. H. 28   Et H. 14,5 et diam.22 cm 

40,00 

43,00 * (m)  Paul MILLET (1870-1950) A Sèvres  Grand vase boule en céramique moucheté bleu  à décor de stries, porte une 
étiquette au revers Raoul  FIOT joaillier Nevers, style Art Déco. H. 36 Diam.  25 cm 

260,00

44,00 * (p) Lucien BRISDOUX (1878-1963) - Bonny-sur-Loire  Vase boule en céramique à décor de stries et réhauts de de 
dorure, n° au revers 112Bis Epoque Art Déco H.20 cm 

110,00

45,00 * (p) Lot comprenant pichet H.25 cm  et vase H.27 cm en faïence bleue à décor floral en relief stylisé Epoque Art Déco 50,00 

46,00 
(p)  Lucien BRISDOUX (1878-1963)-BONNY SUR LOIRE. 4 pièces décoratives en grès beige à décor de striures 
polychromes et filets dorés comprenant, un pot à fleur (modèle 11 ter). Dim.: H.18 cm, une bonbonnière (modèle 188), un 
pot à tabac (modèle 320, couve 

20,00 

47,00 * (m) Simone LARRIEU  (1912-1996) Vase en faïence à panse ovale aplatie et à décor stylisé de paysage et branche 
fleurie  Epoque 1925 H.35 cm 

290,00

48,00 * (p) MONTIERES- AMIENS Vase en faïence mat er émaillée au col à décor florale stylisé Epoque 1910/20 H.32 cm 320,00

49,00 
* (p) LA LOUVIERE & LA MAÎTRISE Vase en faïence craquelée et décor floral turquoise au revers signé M. DUFRENE  
Epoque Art Déco H.27 cm . La MAITRÎSE est  l'atelier d'arts appliqués des Galeries Lafayette créé en  1922 sous la 
direction de Maurice Dufresn 

180,00

50,00 * (m) ROBJ PARIS  Serre-livres Les cavaliers  en faïence blanche et filets dorés Années 1930  H. 19 L. 20 cm (égrenures) 
Référencé dans "Robj Paris" par V. Bréga N°139 page 195 

400,00

51,00 * (p) ROBJ Bouteille en porcelaine figurant un pope, Années 1930  H.26 cm 100,00

52,00 * (p) BOCH KERAMIS Petit vase  boule en faïence polychrome à décor d'oiseau branché,  tampon au revers BOCH 
KERAMIS MADE IN BELGIUM , N° 994 et réf. D 1853 LD Années 1950  H.17 cm  Diam. 14 cm 

210,00

53,00 * (m) Vase en verre marmoréen soufflé dans une monture en fer forgé Epoque Art Déco H.23 cm Diam.23 cm 150,00

54,00 * (/) Garniture de cheminée en marbre blanc et plaques en émail cloisonné à décor d'arabesques stylisées comprenant 
pendule H.21 cm L.32 cm P.10 cm et paire de cassollettes  Epoque Art Déco  H.14 cm 

100,00

55,00 
* (m) Lot de 2 Vases en verre dépoli moulé marron et blanc à sujet de feuillage stylisé  Style Art Déco H.21cm et H.20 cm 
(égrénure à un col) 

40,00 

56,00 * (p) Lot de 2 Vases en verre dépoli moulé jaune à décor floral  dont un signé P. de CAGNY Epoque 1925 H.15 cm 40,00 

57,00 * (p) Vase boule en verre moulé dépoli vert à décor floral stylisé Style Art Déco H.23 cm 30,00 



 

 

58,00 * (p) Lot comprenant  Pied de lampe en verre à décor de billes et socle circulaire chromé Epoque 1940/1950  H.27  cm; 
On y joint un  petit chandelier à deux lumières en verre et métal (accident ) années 1940/1950 

60,00 

59,00 * (m) Lot de 2 Vases en verre moulé teinté vert et bleu à décor géométrique Epoque Art Déco H.20 cm et H. 21 cm 30,00 

60,00 * (p) VERLYS (Verrerie des Andelys 1925-1946) France Vase en verre fumé à décor de fleurs sous forme de cabochons et 
large encolure Epoque Art Déco H.13,5 cm et Diam.13,5 cm 

45,00 

61,00  (g) LALIQUE France Vase INGRID en cristal  moulé pressé satiné et mat et brillant à décor de feuilles de bananier. Diam. 
20 H.26 cm 

150,00

62,00 
(m)VERLYS (Verrerie des Andelys 1925-1946) France  Grand vase à décor de sirènes et de tritons, années 1930  H.23 
cm Diam.23 cm 

110,00

63,00 (p)BACCARAT Bougeoir en cristal à décor de volutes, On y joint deux vide-poche en cristal de forme étoile et circulaire, 
circa 1960/70 

20,00 

64,00 * (m) Paire de vases en verre bullé bleu, anses en forme de gouttes de verre H.21 cm 50,00 

65,00 * (p) ART CERAM  Vase en faïence  à décor de craquelure sur fond vert animé de feuillage détaché, marqué au revers , 
années 1950/1960. H. 32 cm ( cheveu le long du corps , choc et petites égrenures ) 

20,00 

66,00 * (/) 3 Porte-cartes en bois découpé peint à sujet de profils de majordomes  dont une paire H.90  cm (légers accidents) 60,00 

67,00 
* (/) Pendule à cadran ovale en régule patiné vert à sujet d'homme et de femme portant le Temps signée au dos Van de 
Voorde ,porte un cartouche intitulé l'Etoile Salon des Artistes Français, socle rectangulaire en marbre noir veiné Epoque 
1925 H.36 cm L.6 

350,00

68,00 
(p)  Jacques BREUGNOT  (XX)-BONNY SUR LOIRE. 2 pièces décoratives. Vase tronconique sur piédouche en grès à 
décor alvéolé polychrome sur fond crème. Signé en creux J. BREUGNOT et n° 79, années 1950/60. Dim.: H.18 cm. On y 
joint une bonbonnière en grès à d 

20,00 

69,00 
(m) GRANDJEAN JOURDAN-VALLAURIS. Verseuse et assiette en faïence décor imitation faux bois et motifs d'animaux. 
Marqués en creux GRANDJEAN-JOURDAN -VALLAURIS, années 1960. H.19 cm (égrenures). On y joint un petit pichet et 
une tasse du même style. (cheveu 

20,00 

70,00 
(p) C. RAM (XX). Vase ovoïde en faïence à décor géométrique polychrome sur fond coquille. Signé sur la panse C. RAM et 
N° au revers 12929 5468, années 1960. H.21 cm. 

20,00 

71,00 
(m) ELCHINGER manufacture (1834-)-SOUFFLENHEIM et divers. 3 pièces décoratives. Grand pichet en faïence noir sur 
fond jaune,  années 1960. Signé en creux ELCHINGER France. Dim.: H. 26 cm. Vase mouchoir en faïence noire et verte, 
années 1960. Signé en creu 

40,00 

73,00 (p)Marius BESSONNE (XX) à Vallauris Important vase en céramique à décor géométrique H.43 cm 110,00

74,00 (p) CERAMIDI (atelier) - MARSEILLE. Paire de chandeliers en faïence. Marqués au revers CERAMIDI et n°177, années 
1960.  H.22 cm. 

10,00 

75,00 
(p) VALLAURIS. Vase forme coupe en faïence de glaçure jaune sur fond moucheté gris noir. Marqué au revers 
VALLAURIS, années 1960. H.25 cm. On y joint un pichet à décor de glaçure rose sur fond moucheté gris noir. Marqué 
VALLAURIS, années 1960. H.22 cm. 

20,00 

77,00 
(g) VALLAURIS-SCR et divers dans le goût de Giuge. 5 pièces décoratives en faïence à décor granité sur fond marron dont 
coupe feuille, marqué SCR VALLAURIS ( L. 30cm) 3 pichets (23,5, 12 et 8,5 cm), et un vase marqué au revers A.R, années 
1960. H.122 cm. 

15,00 

78,00 
(g) VERCERAM - MONTREUIL. 6 pièces décoratives en céramique à lustre métallique noir et crème. Importante coupe à 
fruits forme libre. N°6758 au revers, années 1960. H.16 L.68 cm. Pichet décoratif forme libre. N°6386, années 1960. H.30 
cm (petit choc). Et  

55,00 

79,00 
(p) VALLAURIS-Dans le goût de MABYJO'S-MUSARRA. Chandelier à deux lumières (transformable en lampe) de forme 
libre en faïence à décor d'écume bleutée, années 1970. H.31 cm 

50,00 

80,00 
(m) RADIOLA-PATRICE DUPONT Designer  Electrophone   UFO réf. RA 4330 ,  à coque rouge et crème,  circa 1969.  
Avec sa coque de protection et ses poignées de transport en plastique. Ce modèle dessiné par Patrice DUPONT a marqué 
l'histoire du design industr 

70,00 

81,00 (m)Globe terrestre en carton bouilli sur support en métal noir, circa 1960/1970 H. 33 cm 45,00 

82,00 (p) Globe terrestre en métal support en métal et piètement en bois, circa 1960/70  H. 37 cm (système électrique  à revoir) 40,00 

83,00 (m) Xavier RAPHANEL (XIX) Le Footballeur  Régule patiné rouge vert sur socle peint en métal imitation marbre . H 43 cm 100,00

84,00 
(/) MANDILLE ET ROUX (Paris 1924-1954) Motocyclette à moteur  FICHTEL et SACHS 98 cm3 Type N° 1091. Circa 1934. 
Non démarrante. La société Mandille et Roux a pris naissance dans le XXe arrondissement de Paris en 1924. Elle produisait 
des BMA et des vélomo 

1 200,00



 

 

85,00 * (p) Pendule ZENITH faisant tirelire et calendrier en placage de noyer Epoque 1940  H.29 cm L.40 cm et P.12 cm 65,00 

86,00 (/)Miroir soleil en bambou circa 1960 Diam.70 cm 140,00

87,00 * (/) Travailleuse en rotin Epoque 1900 H.74cm et Sellette tripode en bambou H.86 cm 100,00

88,00 * (/) Chaise de pont  en bois naturel cannée accotoir en cuir  (pieds en X accidenté) Epoque 1920 70,00 

90,00 * (/) Chaise de pont en noyer cannée à dossier inclinable    Epoque 1920 100,00

91,00 * (/) Chaise de pont en noyer système de repose pieds inclinable du dossier garniture tissus velours usagée  Epoque 1920 50,00 

92,00 (/) Commode en rotin à 4 tiroirs , fond en contreplaqué, circa 1960. H.73 cm L.100 cm  l.47cm  (petit manque à un  pied) 160,00

94,00 (/) Etagère en rotin et bois verni, à deux tablettes et un abattant circa 1960. H.136 cm  L.80 cm l.37 cm  (petits chocs et  
petites tâches sur les tablettes) 

100,00

95,00 * (m) Louis TOUCHAGUES (1893-1974) La parisienne au champs, toile imprimée tendue sur panneau de bois, signée en 
bas au milieu Années 1950  104X104 cm (salissures) 

80,00 

96,00 (/) Dans le goût  de Roger FERAUD Porte-manteau en fer noir et boules de couleurs en bois, circa 1960 H 182 cm 105,00

97,00 
(m) Michèle RAY (1933)-Atelier ROBERT FOUR à AUBUSSON:  Nocturne tapisserie en  laine  , Signée en bas à gauche, 
sur le bolduc tirage  limité à 480 exemplaires tombée du métier  n° 8 composition 4340   123X108 cm Michèle RAY est né 
dans le centre de la Fr 

200,00

98,00 (/) Mobilier de chambre d'enfant en rotin blanc tressé composé d'une tête de lit, d'un chevet et d'un fauteuil , circa 1960/1970  
dim. Tête de lit H 133 l 95 

31,00 

99,00  (/) Table basse à placage d'acajou et de palissandre à  piètements cannés fuselés.Epoque Art Déco (petits accidents et 
manques de plaquages) H. 47 cm et D.50 cm 

160,00

100,00 (/) Coiffeuse en sycomore à  piètement fuselé cannelé et application de bronze doré  Style 1925 H.158 cm L.100 cm  l.49 
cm ( manques de plaquage) 

100,00

101,00 
 (/) Duchesse brisée ornementation en placage à décor peint de filet et   de bronzes dorés aux dés d'assemblage Epoque 
1925 H. 104 cm 

100,00

102,00 (/) Miroir rectangulaire en acajou et placage d'acajou à guirlande décorative en stuc doré Epoque 1925 H.65 cm  L. 54 cm 80,00 

103,00 (m)DAMBRUN  (XX) Serpents enlacés bronze à patine verte et brune, signé sur le socle et N°1/8 H 25 cm 150,00

104,00 * (/) Luminaire en régule patiné vert à sujet de fontaine et jeune athénienne, fond miroir et socle marbre veiné noir Epoque 
Art Déco H.45 cm L.26 cm P. 24 cm (léger accident au socle) 

800,00

105,00 * (/) 4 fauteuils en  velours frappé à motif de formes géométriques sur fond beige H. 76, 5 cm  (garniture velours usée et 
sale) 

90,00 

106,00 
(/)Vittorio LOMBARDI (XX) Table de salon à plateau rond à décor marqueté de fleurs plateau de verre amovible  sur  
piètement quadripode en bois indigène , porte  une étiquette au revers Vittorio LOMBARDI made in Italy, circa 1940/50  H.  
45 cm  diam. 75 c 

300,00

107,00 
* (/) Salon style Art Déco en  velours frappé à motif de fleurs sur fond bleu comprenant   un canapé , deux fauteuils,  deux 
chaises et un bout de pied . (Accidents pied canapé cassé, un dossier et deux pieds d'un fauteuil cassé , insolations et  
tâches a 

30,00 

108,00 (m) Tapis en coton à  décor de personnages et d'animaux dans des carrés sur fond rouge, XX e.191 cm x 110 cm  Usures 100,00

110,00 * (/) pied de lampadaire en verre base métallique tripode, circa 1940/50 H.140 cm  Accidents 50,00 

111,00 (p)Lampe de chevet à abat-jour cylindrique en métal brossé, socle en plastique transparent , années 1970 H 27 L. 21 cm 20,00 

112,00 
(/) Dans le goût de Romeo REGA Table de salle à manger à piètement en H en métal chromé or et argent et plateau en 
verre fumé brun, Italie, circa 1970 . H. 76 cm  L.207 cm l. 107 cm (petit choc sur verre côté droit) 

500,00

114,00 (/) Lampadaire en métal doré et plateau en métal perforé noir, circa 1950/1960 H 126 60,00 

114,10 (/) Table basse moderne en marbre Epoque XX H.30 cm l.70 cm P.45 cm 70,00 

115,00 
(p)Lampe de chevet en plastique brun et blanc, abat-jour à  trois disques ajouré superposés , annnées 1970; H 14  diam. 
24 ; On y joint un pied de lampe en plastique brun , années 1970. H 44 

50,00 

116,00 (/) Mobilier  en rotin composé d'une table basse et deux fauteuils circa 1950 180,00

116,10 Tapis laine moderniste à décor de croisillons rouges sur fond crème 240 cm X 175 cm (taches et usures) 100,00

118,00 
* (/) Robert  DEBIEVE (1926-1994) Les amoureux  au jardin, toile imprimée  tendue sur cadre, signée en bas au milieu 
Années 1950 H. 125  L. 160 (accidents, salissures) 

50,00 



 

 

119,00 (p) HADDOU  (XX) Vue de Souk Huile sur carton signée en bas à droite H.28 cm L.34 cm cadre bois découpé Art Déco 130,00

120,00 (m) Simon LALANNE BASCLE (XX): 2 vues de bateaux, huiles sur  bois, signées en bas à droite, H. 21 L. 27,5 cm  Peintre 
de Montmartre, S. Lalanne Bascle s'illustra notamment dans la peinture de scènes e rues et de bouquets de fleurs 

50,00 

121,00 (/) A.POIGNANT  (XX)  Vue de chalet en montagne l'été  et Vue de chalets en montagne sous la  neige,  Huile sur isorel  
peint en recto/verso, signées en bas à gauche et en bas à droite   H.43,5 cm  L.54 cm  Encadrement en bois laqué 

2 000,00

124,00 (p) Anonyme "Santa Cruz" Huile sur carton H.29 cm L. 21 cm  cadre en bois découpé (décollé) Art Déco 60,00 

125,00 (/) Charles CLAIR (1860-1930) Moutons à l'étable Huile sur toile H.60 cm  L.73 cm signée en bas à droite (tâches, 2 
Accidents à la toile)  Important cadre en stuc doré 1900 

800,00

126,00 (p) Nu de femme aux longs cheveux Huile sur carton signée en bas à droite H.28 cm L.15 cm 140,00

127,00 (g) Henri FAYET (1888- ?) Baigneuses et chèvre Huile sur isorel signée en bas à droite  H.59,5 cm  L.72 cm encadrement 
en bois laqué renforcement du panneau avec des points peintes 

750,00

128,00 (p) G.PARENT (XX) Les élégantes au café 2  huiles sur carton  signées et  datées  1912 en bas à gauche. (petits 
accidents et frottements)  H. 57 L . 41 cm 

400,00

129,00 
(/) Paul MADELINE (Paris 1863- Paris 1920)  Sous le pins , huile sur toile, signée en bas à droite, au revers étiquette au 
dos "Paul Madeline n°1170, sous les pins" encadrée sous verre. 53x63 cm. Encadrement en bois doré . Paul Madeline se 
forme à Paris à 

6 600,00

131,00 (m) LEE Ungno  (1904-1989) Abstraction, aquarelle signée et datée 1968 H.58 cm L.35 cm 2 300,00

132,00 (m) HADDOU (XX)  Vue de mosquée dans paysage Huile sur toile signée en bas au milieu  H. 46 cm x L. 61 cm 160,00

133,00 (m) LEE Ungno (1904-1989)  Calligraphie, gouache sur papier marouflée sur toile, signée et datée en bas 1968  H.126,5 
cm L.33,5 cm 

4 000,00

135,00 
(p) A. CORSON (XX): 2 vues de la place Saint Marc, huiles sur carton, signées en bas à droite. H. 33 L. 24  (petits 
accidents) 

50,00 

136,00 (m) ORIX (Guillaume Hoorickx (1900-1983) dit) Sans titre, aquarelle et gouache sur papier, signée en bas au milieu  H. 
36,5 cm L; 26,5 cm  Encadrée sous verre 

30,00 

137,00 (m) P.PAQUEREAU (XX)  Belle-Ile-en-mer Aquarelle et crayon gras sur carton signée et datée 1919 en bas à droite H.26 
cm  L.42 cm 

30,00 

139,00 
(m) Marcel BURTIN (1902-1979)  Les hockeyeurs, encre et crayon sur papier, signée et datée en bas à gauche Marcel 
BURTIN 1959 et dédicacée en bas à droite "A Felix Bernard très amicalement"  encadrée sous verre 49,5x63 cm (quelques 
rousseurs) 

100,00

140,00 
(p) Lithographie Trois Chevaux, signée au crayon en bas à droite R.M RAYNAUD et n°  à gauche 12/20. Encadrée sous 
verre H. 49 L. 32 cm 

15,00 

141,00 
(p) Léonor FINI (1907-1996) Jeune femme, lithographie couleur , épreuve d'artiste signée à la mine en bas à droite Léonor 
Fini encadrée sous verre H. 34 L 26 cm 

180,00

143,00 
(m) Pierre-Yves TRÉMOIS (né en 1921)  E= MC2  lithographie signée et datée dans la planche   en bas au milieu 
TREMOIS 1971 et N° en bas à droite 86/175  encadrée sous verre H.  74 L. 55 cm 

50,00 

146,00 
(p)Christian LOUBOUTIN paire d'escarpins modèle PIGALLE en verni noir , ref 2014-1   pointure 38 italien, taille talon 10 
cm dans sa boîte avec son sand bag  et sa boîte 

180,00

148,00 
(p)Christian DIOR  Sac en cuir blanc et monogramme en métal doré CD, circa 1970.( Tâches et usures). On y joint un 
poudrier en palissandre, années 1950/60 et un écrin  à bracelet  de la Maison CHAUMET 

20,00 

149,00 
(m) Maison TAMISIER (PARIS-VICHY-NICE): Nécessaire de voyage dans une valise en cuir couleur  sang de bœuf 
années 1940/ 1950 comprenant:Miroir de toilette monture en argent, poinçon minerve (poids brut:290 gr), 6 flacons en verre 
moulé pressé et couvercle 

170,00

150,00 
(m)ERCUIS Service à thé et à café en métal argenté poignées en palissandre comprenant plateau rectangulaire, 2 
verseuses, pot à lait et sucrier Style Art Déco 

210,00

151,00 * (p) Vide-poche en étain à sujet de femme papillon caressant une hirondelle et feuilles et fleurs de nénuphars Epoque Art  
Nouveau H.21 cm L.29 cm 

330,00

152,00 * (p) Faisan en verre moulé translucide dans le goût de Lalique H.16 cm L.45.5 cm P.6.5 cm 100,00

153,00 * (p) Grand vase en porcelaine à fond bleu et décor géométrique doré signé PINON HEUZE (petits manques de dorure)  
Epoque Art Déco H.32 cm Diam.24 cm 

30,00 



 

 

154,00 * (p) Paire de presse-livres en régule argenté à sujet de jeunes filles agenouillées bras tendus marquées France socle en 
marbre veiné Epoque Art Déco H.18 cm 

90,00 

155,00 * (p) Lot comprenant vase à col violine H.16.5 cm et petite carafe en verre gravé et doré (fêle)  Epoque Art Déco  H.19 cm 30,00 

156,00 * (p)  LEGRAS Vase à col évasé en verre multicouche dans des tons pastels à décor de fleurs de cerisier H. 12 cm  L. 14 
cm   (fêles sur la hauteur  et col accidenté) 

100,00

157,00 * (p) Vase en grès flammé à anses carrées H.15 cm L.23 cm 20,00 

158,00 * (p) Paire de bougeoirs en faïence craquelée et réhauts de platine signé Epoque Art Déco ( un pied restauré) H.17 cm 15,00 

159,00 * (p) Paire de vases en verre à décor pointilliste en fixé sous verre Style Art Déco H.28 cm (très légères égrénures aux cols) 15,00 

160,00 
* (p) Vase décoratif en plâtre patiné façon terre cuite à sujet de jeune fille en fleur H.26 cm  et Vase en terre cuite à fond 
bleu (accident et restauration) anses à têtes de béliers H. 26 cm 

30,00 

161,00 * (p) Lot comprenant Nécessaire de toilette en verre orange à bouchon noir et coupelle (éclat au col) avec vaporisateur en 
verre à décor géométrique émaillé noir Style Art Déco 

15,00 

162,00 * (p) Pichet en verre teinté jaune à décor émaillé de scène de village H.24 cm Epoque fin XIX (accident au col) 40,00 

163,00 
* (p) Vase boule en faïence à décor de treillis et médaillons géométriques Epoque Art Déco (légère égrénure au col) H.20 
cm 

40,00 

164,00 * (p) Lot comprenant 3 Bénitiers en faïence Epoque Art Déco 50,00 

165,00 * (p) VIERZON -Louis GUEULE  (dit ELGE) Paire de vases en faïence à décor strié bleu Epoque Art Déco  (marque à 
l'abeille et numérotés 610) égrenures et un choc à la base  H. 23 cm 

30,00 

166,00 * (p) Lot comprenant vase en verre multicouche à décor plaqué de feuilles d'étain H.10 cm et Coupelle en verre sur 
piètement rapporté en verre bleu H.14 cm 

40,00 

167,00 
* (p) Plateau en fixé sous verre à décor de panier fleuri sur fond violet, cerclage et anses en rotin tressé Epoque Art Déco  
H. 43 cm L.26 cm 

20,00 

168,00 * (p) MONTIERES Vase en céramique à décor irisé décor Art Nouveau H.28 cm 117,00

169,00 * (p) ORCHIES (1886-1980) 2 Porte-bouquets muraux en faïence à décor de libellule (accident à l'une des libellules) H.19 
cm L.29 cm et H. 11cm  L.21 cm 

80,00 

170,00 * (p) Lot de faïence craquelée comprenant  Pied de lampe H.21 cm et vase boule H.13.5 cm 60,00 

171,00 * (p) Pendule borne en noyer à cadran circulaire Epoque 1925 H.23 cm  L.18 cm P. 11 cm 15,00 

172,00 
* (p) POTERIE DES LIGERS- Jean-Marie MAURE et divers Grès flammés comprenant  Vase à col octogonal et à pans 
coupés manufacture de FIVES H.13.5 cm  , Vase à encolure 1900 H. 19 cm (égrénures) et vase à panse aplatie signée  
MAURE H.19 cm 

60,00 

173,00 * (p) BERGER Pendule murale carrée publicitaire en tôle émaillée jaune (quelquesaccidents et  manques) H.32 cm L.32 cm 170,00

174,00 
* (p) Lot comprenant 2 boîtes en tôles lithographiée à sujet d'échassiers  et une publicitaire pour biscuits anglais  à sujet de 
scènes historiées (accidents et rouille) Epoque début XX 

20,00 

175,00 
* (p) GALLIA 2 Verseuses et un pot à lait en métal argenté anses en palissandre; on y joint un sucrier en métal argenté 
modèle Art Déco anses en palissandre 

40,00 

176,00 * (p) Vase en terre cuite à décor de dragons piètement à sujet d'enfants portant le vase Style Chinois Epoque fin XIX Début 
XX H.32 cm (accidents) 

15,00 

177,00 
* (p)  Important pique-fleurs en verre moulé en forme de dôme cerclage métal argenté Made in England  Diam.23 cm H.13 
cm 

50,00 

178,00 * (/) Lampe en verre opalescent  vert Epoque Art Déco H.39 cm Diam.28 cm 80,00 

179,00 * (p) Tabouret de pied en bambou Epoque fin XIX Début XX H.14 cm L.32 cm P.25 cm 20,00 

180,00 * (p)  ROBJ  PARIS Petit pied de lampe en faïence craquelée blanche et brou de noix, signé au revers ROBJ PARIS et 
N°153   H.14 cm  et vase géométrique en faïence bleu H.6 cm 

50,00 

181,00 * (p) Important vase en étain à décor floral signé CORTESE  H.24 cm Epoque Art Déco 40,00 

182,00 * (p) Ecrin de brosse et un face en main en bakelite orangée 20,00 

183,00 * (m) Lot de faïences à décor en barbotine comprenant vase H.30.5 cm et cache-pot anses à têtes de béliers Epoque fin XIX 
Début XX (légers accidents)  H. 18 cm 

20,00 

184,00 * (p) Lampe en métal chromé à bras articulé Epoque 1925 H.34 cm 90,00 



 

 

185,00 * (p) Lot comprenant 2 vases l'un à décor peint de chardons H.14.5 cm et l'autre en verre moulé vert et application d'étoile à 
sujet de papillons Style Art Déco  H. 10 cm 

70,00 

186,00 * (p) Lot de verrerie à décor en platine à sujet floral et animalier composé d'une carafe (manque bouchon), d'un vase boule 
et de 2 petits porte bouquets Epoque 1925 

70,00 

187,00 * (p)  Lot en verre moulé comprenant bonbonnière couverte H.26 cm  et 2 éléments décoratifs  H.16 cm et H.18 cm 40,00 

189,00 (m) Alexandre OULINE (1918-1940)  Panthère en bronze H.12 cm L.30 cm signée sur socle rectangulaire en marbre noir 
H.2.5 cm L. 32.5 cm P.9 cm 

530,00

190,00 * (p) Pendule HOUR LAVIGNE numérotée 9835 en métal brossé en forme de vague Circa 1970 H.26 cm L.22 cm 50,00 

191,00 * (p) Vase en verre opalescent et décor émaillé floral H.16 cm Diam.14 cm 160,00

192,00 
(p)  DAUM Nancy France Vase en verre vert  à panse côtelé et  base octogonale, signé DAUM Croix de Lorraine  
NANCY France , style Art Déco H.18 cm 

185,00

193,00 * (m) Art Africain en bois noir dont statuette de femme au mil H.46 cm et petit visage H.12.5 cm 20,00 

195,00 * (p) Lot comprenant faisan en verre de Murano L.30 cm H.17 cm (accident à la crête et au bout de la queue) et plaque en 
fer forgé à décor de vase stylisé Epoque Art Déco (incomplet) Diam.36.5 

20,00 

196,00 * (p) MONTIERES  Vase en céramique irisée bilobé à anses à décor de pommes de pins, encolure carré, signé sous la 
base MONTIERES B O  Epoque Art Nouveau  H. 16.5 cm 

140,00

197,00 * (/)  C.G.T. -  Paquebot France (France IV Picardie 1912-1935) Affiche lithographiée d'ap. Ed. Molain ?,  imprimée par 
CRETE Paris H.40  cm L. 72.5 cm cadre bois laqué blanc (tâches) 

50,00 

199,00 
* (m) MONTAUT Lot de 2 Gravures rehaussées d'aquarelles à sujet de voitures de coursesH.31 cm L.72 cm Epoque 1900 + 
MONTAUT ET MABILEAU les Panneaux gravures couleur (nombreux accident, manques verres) 

450,00

200,00 * (/) Miroir rectangulaire à décor de roses en bois laqué métallisé Epoque 1925 H.35 cm L.90 cm 100,00

201,00 * (m) Miroir ovale en bois doré à décor de roses Style 1925 H.36 cm L.60 cm 70,00 

202,00 Lustre en fer forgé peint en vert, vasque centrale et 3 tulipes en verre dépoli Epoque 1925 H.80 L.60 150,00

203,00 (/) Lampadaire en métal chromé à abat-jour vasque dans le style de PERZEL H 165 (Choc à la base et chocs sur les 
contours de la vasque) 

70,00 

205,00 (m)  Dictionnaire critique et documentaire des Peintres, Sculpteurs, Dessinateurs et Graveurs Nouvelle Edition sous la 
direction des héritiers de E. BENEZIT GRUND 1976 10 Tomes 

220,00

206,00 (/) Environ 20 Ouvrages modernes sur des grands peintres de la fin du XIX début XX siècle 140,00

207,00 * (d)  Lot de 2 Pièces or  20 F Charles X Paris 1825 et Paris 1828 + 1 Pièce or 20 F Louis XVIII 1815 560,00

208,00 * (d)  Pièce or 40 F Charles X 2nd type, tranche inscrite en creux 1830 Atelier Paris 420,00

209,00 * (d)  Pièce or 40 Lire Napoléon Ier 1809 Atelier M 410,00

210,00 * (d)  Lot comprenant  3 Pièces 10 F or, une au coq (1899-1914) et 2 Napoléon III têtes nues (1855-1860) 280,00

211,00 * (d)   Lot de 16 Pièces or 20 F Napoléon III Tête laurée (1861-1870) 3 000,00

212,00 * (d)   Pièce or de 50 F Napoléon III Tête nue 1858 Paris 520,00

213,00 *(d)   Lot comprenant 12 Pièces 20 F or Napoléon III Tête nue (1853-1860) 2 210,00

214,00 *(d)   Lot comprenant 2 Pièces or 20 F Génie Troisième République (1871-1898) 360,00

215,00 * (d)  Lot comprenant 12 Pièces 20 F or Napoléon III Tête nue (1853-1860) 2 210,00

216,00 *(d)  Pièce de 20 F or belge Léopold II  Roi des Belges 280,00

217,00 *(d)  Lot comprenant de 2 Pièce or 20 Lires Charles-Albert  et Charles-Felix Rois de Sardaigne 1841 et 1826 380,00

218,00 *(d)   Lot de 4 Souverains or composé de deux Edouard VII et de deux Georges V 1 000,00

219,00 
*(d)  Lot de 6 Souverains or composé d'une Victoria jeune écusson, d'une Victoria jeune Saint Georges, de deux Victoria 
Jubilée et de deux Victoria Voile 

1 460,00

220,00 *(d)   Pièce or de 20 Dollars type Saint Gaudens de 1908 1 160,00

221,00 (p) Lot or jaune comprenant broche-barette florale et une broche-pendentif camée, torsade en plaqué doré, poinçon tête 
aigle 750/ooo  Poids brut 4,9 G 

50,00 

222,00 (p) Lot de 3 montres de gousset : Une en argent et deux en métal argenté , on y joint une chaîne de montre (3 clefs métal) 
poids brut  : 72,9 gr pour celle en argent 

65,00 



 

 

224,00 (d) Lot de 2 Bagues en or Toi et Moi ornées de petites perles (une manquante) et une d'un rubis et de perles , poinçon tête 
d'aigleTDD 55 et TD D54  Poid brut total: 4,5 G 

85,00 

225,00 (d) Chaîne en or jaune à  motifs  filigrannées (accidents) poinçon tête d'aigle Poids brut  4,6 G 90,00 

226,00  d) Bague en or jaune centrée d'un diamant et d'un onyx  ovale TDD 53 Poids brut 3,8 G 105,00

227,00 (d) Chevalière d'homme en or et orné d'un diamant . (AC) TDD 62,5 Poids brut 11,4 G 230,00

228,00 (d) Montre homme en or jaune "SELECT SWATCH", cadran argenté, remontage mécanique  bracelet en cuir usé, poinçon 
tête d'aigle .Poids brut 33,1 G 

240,00

229,00 (d) Montre de femme Chromax en or  jaune, cadran tâché, bracelet à mailles articulées en plaqué or, poinçon tête d'aigle. 
Poids brut 25,2 G 

90,00 

230,00 (d) Bracelet en or de deux tons rose et jaune à mailles gourmettes décor fleurs en pastilles (accidents), poinçon charençon.  
Poids 8,7 G 

180,00

231,00 (d) Lot de 3 bagues en or , une alliance TDD 60, une ornée de pierre d'imitation (spinelle synthétique)TDD 60,  et une 
accidentée TDD 55, poinçon une tête d'aigle et 2 à 750/ooo. Poids brut 11,6 G 

185,00

232,00 (d) Montre de col de femme en or jaune, fleurs émaillées au dos, avec diamants de tailles roses (4 manquants), poinçon tête 
de cheval.Poids brut 18,6 G  Bélière en plaqué 

130,00

233,00 (d) Bague boule ouvragée en or jaune et ornée de 3 diamants de taille ancienne dans un décor floral réhaussé de diamants 
de tailles roses (manque une pierre) (AC) TDD 55 Poids brut 14,7 G 

310,00

234,00 (d) Bracelet en or jaune à  motifs espagnoles enlacés, fermoir cliquet avec huit de sécurité, poinçon 750/ooo Poids brut: 
25,6 G   long 19,5 cm 

540,00

235,00 
(p) Lot de 3 montres dont 2  "Hugo Boss" boîtier acier, cadran noir, chiffes arabes, pour une date et trotteuse à 6 H. 
Bracelet cuir. Mouvement Quartz; on y joint une montre inscription Bulgari, boîtier acier, cadran gris anthracite, date, 
bracelet cuir o 

160,00

236,00 (d) Bague joaillerie en or gris de forme ronde pavée de diamants de tailles modernes pesant environ 1,5 ct en serti griffe, 
poinçon tête d'aigle TDD 53 poids brut :10,5 gr 

610,00

237,00 
(p) Lot de 2 Epingles de foulards dont une  en or ornée d'une monnaie  à l'antique et une autre en plaqué (AC) Poids brut 
13.10 G 

360,00

238,00 
* (d) Lot comprenant débris d 'or dont médailles, montures de bagues, morceaux de chainette, gourmette, boucles d'oreille, 
Poids brut 30,8 G; on y joint une pierre bleue et une croix en nacre, une barette avec strass 

560,00

240,00 
 (d) Montre tour de bras de dame en or gris à cadran rond argenté entourage de diamants de taille 8/8 mailles milanaises, 
fermoir à échelle en or jaune, (manque remontoir)  poinçon tête d'aigle 41,5 g L.17,5 cm Poids brut:41,4 G 

680,00

241,00 
(d) Montre de gousset en or jaune à décor gravé au dos "Art Déco", petit cadran doré, chiffres arabes, trotteuse à 6h (petites 
tâches cadran).  Poinçon Hibou Poids Brut: 59,5 gr. On y joint sa chaîne en or jaune . Poids: 9 gr 

420,00

242,00 
 (d) Montre à gousset en or jaune, chronomètre, cadran argenté, chiffres arabes, trotteuses à 6 h. Remontoir plaqué or 
(tâches cadran). Poinçon sphinx. On y joint sa chaîne en plaqué or Poids brut:80,8 gr 

430,00

244,00 (d) Broche feuille en argent et en or ornée de 4 diamants tailles anciennes plus importants dans un décor de diamants de 
tailles roses, poinçon tête de cheval, travail fin XIX . Poids brut: 10,9 gr L 3,8 larg. 2,8 cm (Une pierre légérement égrisée) 

310,00

247,00 (d) Bracelet à mailles articulées or jaune à mailles articulés ornés d'émail bleu (accidents)  (AC)  Poids brut 20.4 G 370,00

249,00 (d) Bague en or jaune et en or gris centrée de deux diamants de tailles anciennes dans un décor floral de diamants de tailles 
roses, début XXe TDD 54  Poids brut 3,80gr 

120,00

 


